
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 126 del 28/07/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 12 luglio 2010, n. 1620
 
Cont. 1432/07/DL. TAR Bari. Comune Rodi Garganico c/ Regione Puglia. Nomina del difensore. Avv.
interno Sabina Ornella di Lecce.
 
 
 
 Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Avvocato incaricato, confermata dal Coordinatore
dell’Avvocatura, riferisce quanto segue:
 
 Con ricorso, ritualmente notificato, il Comune di Rodi Garganico ha impugnato la nota del Dirigente del
Servizio Urbanistico Regionale n. 1143/2 del 8-2-2007, avente ad oggetto:” Primi adempimenti del
P.U.T.T/P. - Delibera di CC n.30 del 30.7.203, nonché ogni atto e/o provvedimento presupposto o
connesso.
 Attesa la rilevanza della questione controversa, come rappresentato dall’Assessore all’Urbanistica, prof.
Angela Barbanente, oltre che dal Dirigente del medesimo Servizio, appare necessario provvedere alla
costituzione nel giudizio innanzi al TAR Bari nel giudizio allo stato pendente ed in attesa di fissazione di
udienza, nominando, all’uopo, quale rappresentante e difensore dell’Amministrazione Regionale, l’avv.
Sabina Ornella di Lecce, conferendoLe ogni e più ampia facoltà di legge.
 
 SERVIZIO DI SPESA - URBANISTICA
 VALORE DELLA CAUSA - Indeterminabile di particolare importanza per le questioni giuridiche trattate
 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLE LL.R.R 28/ 01 E 18/06
 Per i compensi professionali spettanti all’avvocato regionale secondo la disciplina del regolamento
regionale n. 2 del 1° febbraio 2010 l’impegno contabile di spesa sarà assunto a seguito del
provvedimento giudiziale favorevole per l’Ente.
 
 Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. n.
770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale rientrante nella specifica competenza della
G.R., ai sensi della LR. n.7/97, art. 4 - comma IV -lett. K e della delibera di G.R. n. 3261 del 28/7/98
 
LA GIUNTA
Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente
 
 viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del procedimento e dal
Coordinatore dell’Avvocatura;
 
 a voti unanimi espressi nei modi di legge

1



 
DELIBERA
 
- di resistere al ricorso promosso dal Comune di Rodi Garganico di cui in premessa;
- di nominare rappresentante di difensore della Regione Puglia l’avv. Sabina Ornella di Lecce;
- di dare atto che l’ incarico difensivo viene conferito all’avvocato regionale alle condizioni stabilite dal
vigente regolamento per la disciplina dei compensi professionali agli avvocati dell’Avvocatura regionale
n. 2 del 1° febbraio 2010 e nella circolare applicativa n. 2/2010;
- di dare, altresì atto, che l’ incarico difensivo conferito con il presente atto ed i compensi professionali
che saranno eventualmente corrisposti all’avvocato regionale officiato a norma di regolamento sono
soggetti a pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente;
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


